
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

76.0^. м.Кривий Ріг №

Г "І
Про створення територіальних 
формувань цивільного захисту 
Тернівського району м. Кривого Рогу 
та затвердження Положення про 
формування цивільного захисту 
Тернівського району м. Кривого Рогу

З метою реалізації державної політики у сфері запобігання й реагування на 
надзвичайні ситуації, цивільного захисту населення та територій району, проведення 
аварійно-рятувальних і відновлювальних робіт, надання допомоги населенню, що 
постраждало внаслідок надзвичайних ситуацій; відповідно до Постанов Кабінету Міністрів 
України від 09 жовтня 2013 року №787 «Про затвердження Порядку утворення, завдання та 
функції формувань цивільного захисту», 11 березня 2015 року №101 «Про затвердження 
типових положень про функціональну і територіальну підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту», Наказу Міністерства внутрішніх справ України від 31 січня 2015 року 
№113 «Про затвердження Примірного положення про формування цивільного захисту»; 
керуючись статтею 26 Кодексу цивільного захисту України, відповідно до рішення 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В  :

1. Затвердити Положення про формування цивільного захисту Тернівського району м. 
Кривого Рогу (додається).

2. Рекомендувати керівникам суб'єктів господарювання Тернівського району створити 
об’єктові формування цивільного захисту, затвердити їх склад, передбачити навчання 
працівників, що їх очолюють.

3. За рахунок об’єктових формувань цивільного захисту створити територіальні 
формування цивільного захисту Тернівського району м. Кривого Рогу.

4. Інспектору з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та 
охорони праці виконкому районної у місті ради (Забуженко М.Г.) та рекомендувати 
Державній пожежно-рятувальній частині №16 3 Державного пожежно-рятувального загону 
ТУ ДСНС України у Дніпропетровській області (Краснобородько М.М.) здійснювати 
контроль за утворенням, укомплектованістю, оснащенням, веденням обліку, проходженням 
навчання працівників, які очолюють формування, та станом готовності об’єктових 
формувань цивільного захисту.



2

5. Рекомендувати військовому комісару об'єднаного Жовтнево-Тернівського 
районного військкомату підполковнику Короленку М.М. у разі виникнення на території 
району надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру та необхідністю 
створення у районі територіальних формувань цивільного захисту невідкладно надавати 
виконкому районної у місті ради списки військовозобов’язаних громадян, які за станом 
здоров'я придатні до військової служби, не досягай граничного віку перебування 
військовозобов'язаних у запасі другого розряду.

6. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
Тернівської районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб- 
сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови районної у місті 
ради Кушніра С.І., координацію роботи -  на інспектора з питань надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту населення та охорони праці виконкому районної у місті ради Забуженка
М.Г.

Голова районної у місті ради В.Солод

Згідно з оригіналом, матеріали якого знах :ому районної у місті
ради, вірно: завідувач загального відділу О.Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради

ПОЛОЖЕННЯ
про формування цивільного захисту Тернівського раіІОНУ м- Кривого Рогу

І .  Загальн і п о ло ж е н н я

1.1. Положення про формування цивільного захисту Тернівського Району м. Кривого 
Рогу (надалі -  Положення) визначає основні принципи. органззац‘ю Іа поРядок створення 
формувань цивільного захисту, їх основні завдання, склаД комплектування, Діяльність та
здійснення контролю за їх функціонуванням.

1.2. Формування цивільного захисту (надалі -  формування) утворюються для
проведення великих обсягів робіт з ліквідації наслідків наДзаичайних си1УаіЙй, у тому числі 
тих, що виникли внаслідок воєнних (бойових) ДІЙ чи тЄр°РИСТИЧНИХ актів, а також для 
проведення відновлювальних робіт, що потребують залученая великої кількості населення й
техніки:

1.2.1 об'єктові -  суб'єктами господарювання, що вО-ГІ°Д*ЮІф спеціальною технікою іа 
майном, працівники яких підготовлені до дій в умовах надзВИЧайних сиіуацій -  суб єкіами 
господарювання;

1.2.2 територіальні (районні) -  шляхом об’єднання °° єктових формувань цивільною
захисту на відповідній території -  відповідними радами.

1.3. Об’єктові формування утворюються суб’єкта^  господарювання, що мають 
чисельність працівників понад 50 осіб, володіють транспорт010, будівельною, комунальною, 
медичною, пожежною Й ІНШОЮ спеціальною технікою І віДД0В*ДаЮ1Ь 0ЛН1Й 3 гаких у м о в .

1.3.1 віднесені до відповідної категорії цивільного задисту (особливої важливое-п,
першої або другої категорії);

1.3.2 мають стратегічне значення для економіки й безпеки держави та (а о)
продовжують виробничу діяльність у особливий період;

1.3.3 підлягають охороні та обороні в умовах яаДзвичайного станУ й особливого
пеРІ0ДУ; -  * • « .  .

1.3.4 експлуатують об’єкти підвищеної небезпеки аб° потенційно- небезпечні о єкіи,
1.3.5 розташовані в зоні можливих хімічного забруднення, катастрофічного 

затоплення місцевості, підтоплення паводковими. повенев,зми водами’ землетрусів, масових 
лісових пожеж, зсувів, інших геологічних та гідрологідних ЯВИШ І процесів, збройнії' 
конфліктів.

1.4. Формування є частиною системи організаційнії*- піженерно-іехнічних, саніїарио- 
гігієнічних, протиепідемічних та інших заходів, що здійснюються міською радою м п 
виконавчим комітетом, підпорядкованими їм силаМй й засобами, підприємсіи.іми, 
установами та організаціями, незалежно від форм власН0СТй щ̂о забезпечують виконання 
заходів запобігання й ліквідації надзвичайних ситуацій у марний час га в особливий неї в

1.5. У діяльності формування керуються КонституФєю УкРаїни- Кодексом цив, „.ного 
захисту України, законами України, указами Президента України та постановами Ь „іу 
Міністрів України, наказами Міністерства внутрішніх спРав України, Положених іа 
іншими актами чинного законодавства України.

1.6. Об’єктові формування входять до склаДУ сил йивільного захжіу мнки 
Тернівського району ланки ланки Дніпропетровської територіальної підсистеми , ишої 
державної системи цивільного захисту у м. Кривому Р 03’ (надалз ~ ланка 1 ерпії» і.кого 
району).

1.7. Діяльність формувань за призначенням здійсН>°( ІЬСЯ-



2

1.7.1 у режимах повсякденної діяльності, підвищеної готовності, надзвичайної 
ситуації -  відповідно до планів реагування на надзвичайні ситуації району, міста, 
підприємств, установ та організацій, планів взаємодії органів управління та сил цивільного 
захисту в разі виникнення надзвичайних ситуацій, планів локалізації й ліквідації наслідків 
аварії;

1.7.2 у режимі надзвичайного стану -  відповідно до планів цивільного захисту на 
особливий період.

1.8. Формування застосовуються відповідно до призначення й строків готовності та 
поділяються:

1.8.1 за підлеглістю -  на об’єктові й територіальні;
1.8.2 за складом -  на пости, ланки, групи, колони, команди та загони;
1.8.3 за призначенням -  на формування загального призначення та формування 

спеціального призначення (об’єктові й територіальні спеціалізовані служби цивільного 
захисту).

1.9. Об’єктові й територіальні формування залежно від призначення можуть бути 
рятувальні, аварійно-відновлювальні, аварійно-технічні, пожежні, інженерні, медичні, 
транспортні, ремонтні, радіаційного й хімічного спостереження, санітарної обробки людей, 
спеціальної обробки майна, одягу та транспорту, матеріально-технічного та продовольчого 
забезпечення, зв’язку, захисту сільськогосподарських тварин і рослин, обслуговування 
захисних споруд цивільного захисту та ін.

II. Основні завдання, функції та права формувань

2.1. Основними завданнями формувань є:
2.1.1 проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації 

надзвичайних ситуацій (крім аварійного обслуговування суб’єктів господарювання та 
окремих територій), у тому числі ситуацій, що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій або 
терористичних актів;

2.1.2 проведення відновлювальних робіт, що потребують залучення великої кількості 
людей і техніки у мирний час та в особливий період;

2.1.3 здійснення заходів з життєзабезпечення населення, що постраждало від 
надзвичайних ситуацій, воєнних (бойових) дій або терористичних актів;

2.1.4 виконання робіт з локалізації зони впливу шкідливих і небезпечних факторів, що 
виникають під час аварійних ситуацій і аварій на об’єктах підвищеної небезпеки;

2.1.5 гасіння великих пожеж;
2.1.6 проведення спеціальної обробки техніки, будівель, майна, територій та 

санітарної обробки людей;
2.1.7 інженерне, транспортне, матеріально-технічне забезпечення заходів цивільною 

захисту;
2.1.8 забезпечення функціонування системи зв’язку та оповіщення цивільного захисту;
2.1.9 обслуговування захисних споруд цивільного захисту та підтримка їх у стані 

готовності для прийняття громадян;
2.1.10 евакуація працюючого та непрацюючого населення в разі виникнення загрози 

аварії з викидом радіактивних і небезпечних хімічних речовин, катастрофічного затоплення 
місцевості та землетрусів, масових лісових пожеж, зсувів, інших геологічних та 
гідрологічних явищ і процесів, збройних конфліктів.

2.2. Основними функціями формувань є:
2.2.1 проведення загальної та спеціальної розвідки в зоні надзвичайної ситуації;
2.2.2 пошук, рятування та надання домедичної допомоги постраждалим;
2.2.3 здійснення заходів щодо локалізації надзвичайних ситуацій, у тому числі тих. 

що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій або терористичних актів;
2.2.4 рятування матеріальних та культурних цінностей;



з
2.2.5 здійснення заходів щодо відновлення роботи пошкоджених об’єктів 

життєзабезпечення населення;
2.2.6 санітарне очищення та знезараження території.
2.3. Формування мають право на;
2.3.1 отримання інформації про надзвичайну ситуацію та заходи необхідної безпеки;
2.3.2 безперешкодний доступ на територію суб’єктів господарювання, що 

постраждали внаслідок надзвичайної ситуації;
2.3.3 вимогу від усіх осіб, які перебувають у зоні надзвичайної ситуації, дотримання 

встановлених норм безпеки.
2.4. Керівник ланки ДТП ЄДС ЦЗ у м. Кривому Розі -  міський голова, керівники 

районних у місті ланок Криворізької міської ланки -  голови районних у місті рад та 
керівники суб’єктів господарювання, що утворюють формування, можуть визначати для 
формувань інші завдання та функції залежно від їх функціонального призначення та ситуації, 
що виникла під час ліквідації надзвичайної ситуації.

2.5. Порядок розгортання та приведення у готовність формувань визначається 
планами приведення їх у готовність.

III. Керівництво формуваннями

3.1. Безпосереднє керівництво територіальними формуваннями під час ліквідації 
надзвичайної ситуації здійснює їх командир (начальник), який призначається з числа 
заступників голови районної у місті ради, керівників районних спеціалізованих служб 
цивільного захисту рішенням виконавчого комітету районної у місті ради.

3.2. Безпосереднє керівництво територіальним (районним) формуванням під час 
ліквідації надзвичайної ситуації здійснює його командир (начальник), який призначається з 
числа заступників голів районних у місті рад, керівників районних спеціалізованих служб 
цивільного захисту рішенням виконавчого комітету районної у місті ради.

3.3. Безпосереднє керівництво об’єктовим формуванням здійснює його командир 
(начальник), який призначається рішенням керівника суб’єкта господарювання відповідно до 
укладеного трудового договору.

3.4. Командир (начальник) формування зобов’язаний:
3.4.1 здійснювати керівництво ним;
3.4.2 визначати першочергові завдання та напрями його діяльності;
3.4.3 забезпечувати рівень готовності формування до дій за призна- ченням;
3.4.4 співпрацювати за дорученням керівника ланки Тернівського району ланки ДТП 

ЄДС ЦЗ у м. Кривому Розі або суб’єкта господарювання, що утворив формування, з іншими 
формуваннями;

3.4.5 аналізувати та узагальнювати результати його діяльності;
3.4.6 звітувати керівництву про проведену роботу;
3.4.7 організувати та проводити підготовку працівників формування до дій у 

надзвичайних ситуаціях;
3.4.8 здійснювати інші повноваження відповідно до чинного законодавства України та 

завдань, покладених на формування.
3.5. Командир (начальник) формування має право:
3.5.1 брати участь у розробленні документів, пов’язаних з діяльністю формування;
3.5.2 надавати пропозиції керівництву щодо вдосконалення роботи формування, 

покращення умов праці, матеріального стану та соціального захисту його працівників;
3.5.3 надавати пропозиції щодо заохочення та накладання дисциплінарних стягнень на 

працівників.

IV. Організаційна структура формувань

4.1. Організаційна структура територіальних (районних) та об’єктових формувань 
визначається міською (районною у місті) радою та суб’єктами господарювання, що утворили



4

їх, з урахуванням розрахунків створення територіальних та об’єктових формувань, 
рекомендованих організаційних структур та оснащення формувань.

4.2. Виконком районної у місті ради та суб’єкти господарювання, що утворив 
формування, залежно від можливостей може змінювати кількість техніки й працівників у 
організаційних структурах територіальних та об’єктових формувань у межах, що дозволяють 
цим формуванням виконувати завдання за призначенням.

V. Порядок оснащення формувань технікою та майном

5.1. Табель оснащення формування технікою та майном розробляється на підставі 
визначеної організаційної структури формування та Порядку забезпечення населення і 
працівників формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту засобами 
індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і 
хімічного контролю, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 
2002 року №1200.

5.2. За працівниками закріплюються визначені для використання під час проведення 
аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт техніка та майно суб’єктів 
господарювання, що утворили формування, у обсягах, передбачених у положеннях про 
відповідні формування.

5.3. Облік техніки й майна, визначених для використання під час проведення 
аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, ведеться суб’єктами господарювання, що 
утворили формування.

Керуюча справами
виконкому районної у місті ради М.Окунева

Згідно з оригіналом, матеріали я'крі^ ^аходяте6?^?̂ Ф авах виконкому районної у місті 
ради, вірно: завідувач загального відділу л7': О.Міщук

/ / < ? ’ <5°   у %  ^ х  о .У
/кою знаходяться у справах


